A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 449 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2023174

Oficio nº 0 14/2023

ESTADO DO PXAUÍ
PREFEITURA MtJNJ:CJ:PAL

MUNJ:CÍPJ:O OE NAZARÉ 00 PIAUÍ - PJ:

Nazaré do Piauí-PI. 24 de março de 2023.

Excdenússimo Sathor
PAULO AFONSO FELIX DA SILVA
Presidente da. Gm.ara Municipal de N~é do Piauí-PI

~ Encanunh:unenco do Projeto de Lei nº !1.l...JZ023.

~ nho,- Presi.dmtc,

Temos a honnt de encaminhar a Vossa Excdência para apreciação dessa egrégia
Câmara o Projeto de: Lei nº oJ:./2023 que .. ESTABELECE A ESTRUTURA E O
FUNCIONAMEN7V DO CONSELHO TUTELAR DE NAZARÉ DO PIAUÍ E DÁ
OUTRAS PROVIDJ1NCIA5-"

Contando com a cosnunein. atenção de Vossa Excelência, antecipamos nossos

agradccimentos.

Atenciosamente.

RAIMUNDO NONATO COSTA
Prefeito Municipal

'Í<e.c..e-b.:th ,-.. 2'-1 - 03-2023

J~ SILVA

CONTIIOlAD0R "'""""

CNPJ: 06.55'. 1411l0001-32 - Praça Dr. S.ba■tlAo Martin■, 478 - Centro- CEP 64.825-000

1D: 9CEED2ADBD2A4
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DOS MILGARES-PI

Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº 006/2023.

O Município de Santa Cruz dos Milagres - PI, através do Agente de Contração, no uso de suas
atribuições legais, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, que há necessidade
de contratação por dispensa licitação de empresa especializada para Prestação de Serviços
de Reforma de Prédios e Espaços Públicos, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 , Art. 75, inciso 1.
Data da sessão: 10/04/2023.
Início do acolhimento e análise das propostas: 10/04/2023.
Horário de abertura das propostas: 08:00 às 14:00h.
Data do encerramento do cadastro das propostas: 10/04/2023.
Após cumpridos os 360 minutos ou seja, 06:00 (seis horas) a partir da liberação.
Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Valor Global Estimado: R$: 108.188, 12 (cento e oito mil cento e oitenta e oito reais e doze
centavos).
Fonte de Recurso: Orçamento Geral/União.
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres,
situado na Rua São Nicolau, s/n, Centro ou no E-mail: licffacoesscm@gmail.com.

Santa Cruz dos Milagres, 30 de março de 2023.

Maria dos Santos Barbosa Lima
Agente de Contratação
Portaria n. 009-2022

~ , :!t.-1-:t ;\ !\'l llN1e 1

o ' '-<;

CONTRATO
MODALIDADE

OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO
VALOR

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

ID: CDF0F4F156204

ESTADO DO PIAUÍ CÂMARA MUNICIPAL DE
LUZILÂNDIA

Rua Prof. Francisco Mendes, n' 137 -Centro - Cep. 64.160.000
Fones: (0xx86) 3393-1289 -CNPJ (M F): n' 01.680.965/0001-35

Luzilândia - PI

EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRA TO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Nº 006/2023.
Inexibilidade de Licitação nº 004/2023.
Contratação de serviços técnicos profiss ionais especializados,
relativo aos serviços de assessoria ou consultoria técnica interna na
emissão de pareceres técnico junto Câmara Municipal de
Luzilândia/PI.
CÂMARA MUNICIPAL DE LUZILÃNDIA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 01.680.965/0001-35
Francisco Eudes Alves Ferreira, CPF: 311.045.503-00
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais.

FONTE DE RECURSO DUALDECIMO
DATA DA ASSINATURA 30/03/2023.
VIGENCIA
SIGNATARIO

,s,t .l!\:\ f UNtc,

ó~ .,,<.

.;

12 (doze) meses.
João Pontes do Nascimento (CONTRATANTE).
Francisco Eudes Alves Ferreira (CONTRATADO).

João Pontes do Nascimento
Vereador/Presidente

Luzilândia-PI, 30 de março de 2023.

ID: F39E36E87AFF4

ESTADO DO PIAUÍ CÂMARA MUNICIPAL DE
LUZILÂNDIA

Rua Prof. Francisco Mendes, n' 137 - Centro - Cep. 64.160.000
Fones : (0xx86) 3393-1289 - CNPJ (M F): n' 01 .680.965/0001 -35

Luzilâ ndia - PI

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de lnexigibilidade de Licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de Licitação e
parecer da assessoria jurídica deste município.

OBJETO: Contratação de serviços técnicos profissionais especiali zados, relativo aos serviços de
assessoria ou consultoria técnica interna na emissão de pareceres técnico junto Câmara Municipal de
Luzilândia/PI .

CONTRATENTE: CÃMARA MUNICIPAL DE LUZILÃNDIA, inscrita no CN PJ/MF sob o nº
0I.680.965/000 1-3.

CONTRATADO: Francisco Eudes Alves Ferreira, CPF: 311.045.503-00.

VALOR: R$ 2.500,00 (dois mi l e quinhentos reais) mensais.

VIGêNCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO: Artigo 25, inciso Il c/c o art. 13, lil da Lei 8.666/1993.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/ 1993 a Inexibilidade de Lici tação Nº
004/2023, da Câmara Municipal de Luzilândia - PI .

Luzilândia (Pn, 30 de março de 2023.

JOÃO PONTES DO NASCIMENTO
Vereado r/Presidente